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ORDE 2/2013, de 29 de gener, de la Conselleria d’Hisen-
da i Administració Pública, per la qual es modifica l’Orde 
12/2012, de 26 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda 
i Administració Pública, per la qual es regula el cens de 
titulars de l’explotació d’abocadors públics o privats de 
la Comunitat Valenciana i s’establixen les declaracions 
d’alta, modificació i cessament de l’activitat d’abocadors 
per a la gestió de l’impost sobre eliminació de residus en 
abocadors. [2013/1804]

ORDEN 2/2013, de 29 de enero, de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se modifi-
ca la Orden 12/2012, de 26 de diciembre, de la Conselle-
ria de Hacienda y Administración Pública, por la que se 
regula el censo de titulares de la explotación de vertederos 
públicos o privados de la Comunitat Valenciana y se esta-
blecen las declaraciones de alta, modificación y cese de la 
actividad de vertederos para la gestión del impuesto sobre 
eliminación de residuos en vertederos. [2013/1804]

L’Orde 12/2012, de 26 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda 
i Administració Pública, regula el cens de titulars de l’explotació dels 
abocadors per a la gestió de l’impost sobre eliminació de residus en 
abocadors, a què es referix l’apartat tretze de l’article 155 de la Llei 
10/2012, de 21 de desembre, de mesures fiscals, de gestió adminis-
trativa i financera, i d’organització de la Generalitat, establint, a este 
efecte, les declaracions d’alta, modificació i cessament de l’activitat 
d’explotació d’abocadors.

La disposició transitòria primera de l’esmentada Orde 12/2012, de 
26 de desembre, establix un règim transitori per a la primera declara-
ció d’activitats que es van exercir amb anterioritat a l’entrada en vigor 
de l’article 155 de la Llei 10/2012, establint un termini d’un mes des 
de l’entrada en vigor de l’orde esmentada, termini que acaba el 29 de 
gener de 2013. No obstant això, atesa la brevetat del termini establit i 
les demandes del col·lectiu empresarial afectat perquè s’amplie este, 
es considera convenient l’ampliació del termini fins al 28 de febrer de 
2013.

En virtut del que disposa l’apartat tretze.2 de l’article 155, de la Llei 
10/2012, de 21 de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa 
i financera, i d’organització de la Generalitat, i de les facultats conferi-
des per l’article 5 del Decret 19/2012, de 7 de desembre, del president 
de la Generalitat, pel qual determina les conselleries en què s’organitza 
l’Administració de la Generalitat, i per l’article 28 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, a proposta de la Direcció General de 
Tributs i amb els tràmits previs establits en el Decret 24/2009, de 13 de 
febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el procediment d’ela-
boració dels projectes normatius de la Generalitat, així com l’informe 
de l’Advocacia General de la Generalitat,

ORDENE

Article únic. Modificació de la disposició transitòria primera, Decla-
ració d’activitat que s’exercira amb anterioritat a l’entrada en vigor 
de l’article 155 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de mesures fis-
cals, de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Gene-
ralitat

Es modifica la disposició transitòria primera, Declaració d’activitat 
que s’exercira amb anterioritat a l’entrada en vigor de l’article 155 de la 
Llei 10/2012, de 21 de desembre, de mesures fiscals, de gestió adminis-
trativa i financera, i d’organització de la Generalitat, que passa a tindre 
la redacció següent:

«Primera. Declaració d’activitat que s’exercira amb anterioritat a 
l’entrada en vigor de l’article 155 de la Llei 10/2012, de 21 de desem-
bre de 2012, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i 
d’organització de la Generalitat

Les persones o entitats que, amb anterioritat a l’entrada en vigor 
d’esta orde, siguen titulars de l’explotació d’abocadors públics o privats 
de la Comunitat Valenciana, llevat del cas a què es referix l’apartat 2 de 
l’article 1 d’esta orde, hauran de presentar, fins al 28 de febrer de 2013, 
una declaració relativa a l’activitat esmentada, que es formularà d’acord 
amb el que disposa l’article 2 d’esta orde i la resta de determinacions 
d’esta».

La Orden 12/2012, de 26 de diciembre, de la Conselleria de Hacien-
da y Administración Pública, regula el censo de titulares de la explota-
ción de los vertederos para la gestión del impuesto sobre eliminación de 
residuos en vertederos, al que se refiere el apartado trece.2 del artículo 
155 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de 
gestión administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat, 
estableciendo, a tal efecto, las declaraciones de alta, modificación y cese 
de la actividad de explotación de vertederos.

La disposición transitoria primera de la citada Orden 12/2012, de 
26 de diciembre, establece un régimen transitorio para la primera decla-
ración de actividades que se vinieran ejerciendo con anterioridad a la 
entrada en vigor del artículo 155 de la Ley 10/2012, estableciendo un 
plazo de un mes desde la entrada en vigor de dicha orden, plazo que 
termina el 29 de enero de 2013. No obstante, dada la brevedad del plazo 
establecido y las demandas del colectivo empresarial afectado para que 
se amplíe el mismo, se considera conveniente la ampliación del plazo 
hasta el 28 de febrero de 2013.

En virtud de dispuesto en el apartado trece.2 del artículo 155, de 
la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión 
administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat, y de 
las facultades conferidas por el artículo 5 del Decreto 19/2012, de 7 
de diciembre, del president de la Generalitat, por el que determina las 
consellerias en que se organiza la administración de la Generalitat, y 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, 
a propuesta de la Dirección General de Tributos y previos los trámites 
establecidos en el Decreto 24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre 
la forma, la estructura y el procedimiento de elaboración de los proyec-
tos normativos de la Generalitat, así como el informe de la Abogacía 
General de la Generalitat

ORDENO

Artículo único. Modificación de la disposición transitoria primera, 
Declaración de actividad que se viniera ejerciendo con anterioridad 
a la entrada en vigor del artículo 155 de la Ley 10/2012, de 21 de 
diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, 
y de organización de la Generalitat

Se modifica la disposición transitoria primera, Declaración de acti-
vidad que se viniera ejerciendo con anterioridad a la entrada en vigor 
del artículo 155 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de medidas 
fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de la 
Generalitat, que pasa a tener la siguiente redacción:

«Primera. Declaración de actividad que se viniera ejerciendo con 
anterioridad a la entrada en vigor del artículo 155 de la Ley 10/2012, 
de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y 
financiera, y de organización de la Generalitat

Las personas o entidades que, con anterioridad a la entrada en vigor 
de la presente orden, fueran titulares de la explotación de vertederos 
públicos o privados de la Comunitat Valenciana, salvo en el supuesto 
a que se refiere el apartado 2 del artículo 1 de esta orden, deberán pre-
sentar, hasta el 28 de febrero de 2013, una declaración relativa a dicha 
actividad, que se formulará conforme a lo dispuesto en el artículo 2 de 
la presente orden y demás determinaciones de la misma».
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DISPOSICIONS FINALS

Primera. Desplegament i aplicació de l’orde
Es faculta la Direcció General de Tributs per a dictar les resolucions 

i adoptar les mesures que considere necessàries per a l’aplicació del que 
disposa esta orde.

Segona. Entrada en vigor
Esta orde entrarà en vigor el dia 29 de gener de 2013.

València, 29 de gener de 2013

El conseller d’Hisenda i Administració Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Desarrollo y aplicación de la orden
Se faculta a la Dirección General de Tributos para dictar las resolu-

ciones y adoptar las medidas que considere necesarias para la aplicación 
de lo dispuesto en la presente orden.

Segunda. Entrada en vigor
La presente orden entrará en vigor el día 29 de enero de 2013.

Valencia, 29 de enero de 2013

El conseller de Hacienda y Administración Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER
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